
（平成元年～令和６年）

発生年月 摂食数 患者数 死者数 毒草の名称 原因施設

平成5.5

8.5

9.4

9.4

10.5

12.8

14.10

14.10

21.4

22.7

25.6

27.6

令和6.4(推定)

(計)13件

4名

2名

2名

2名

3名

5名

3名

3名

2名

4名

2名

1名

2名

35名

4名

2名

1名

1名

3名

5名

3名

3名

2名

4名

1名

1名

2名

32名

0名

0名

0名

0名

0名

0名

0名

0名

0名

0名

0名

1名

2名

3名

家庭

家庭

家庭

家庭

家庭

家庭

家庭

家庭

家庭

家庭

家庭

家庭

家庭

スイセン

スイセン

ドクニンジン

ドクニンジン

スイセン

チョウセンアサガオ

ユウガオ

チョウセンアサガオ

トリカブト

アメリカチョウセンアサガオ

イヌサフラン

イヌサフラン（推定）

イヌサフラン（推定）

観賞用植物で
多発
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