(平成元年~令和6年)

発生年月	摂食数	患者数	死者数	毒草の名称	原因施設
平成5.5	4名	4名	0名	スイセン	家庭
8.5	2名	2名	0名	スイセン	家庭
9.4	2名	1名	0名	ドクニンジン	家庭
9.4	2名	1名	0名	ドクニンジン	家庭
10.5	3名	3名	0名	スイセン	家庭
12.8	5名	5名	0名	チョウセンアサガオ	家庭
14.10	3名	3名	0名	ユウガオ	家庭
14.10	3名	3名	0名	チョウセンアサガオ	家庭
21.4	2名	2名	0名	トリカブト	家庭
22.7	4名	4名	0名	アメリカチョウセンアサガオ	家庭
25.6	2名	1名	0名	イヌサフラン	家庭
27.6	1名	1名	1名	イヌサフラン (推定)	家庭
令和6.4(推定)	2名	2名	2名	イヌサフラン (推定)	家庭
(計)13件	35名	32名	3名		

